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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri VRIONI Rudina 

Adresa Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Rr.Elbasanit, 1001, Tiranë, Shqipëri. 

Telefoni 003554273093   

E-mail rudina.vrioni@yahoo.com 

Nacionaliteti shqiptare 

Data dhe vendi i lindjes 05.02.1977 

Gjinia femër 

  

Fusha Profesionale Pedagoge e gjuhës angleze 

  

Eksperiencat e punës  

Data 2016 e në vazhdim 

Pozita që është ushtruar Zv / Dekane, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

 

Lloji i biznesit ose sektorit  

  

Data 1999 e në vazhdim 

Pozita që është ushtruar Pedagoge e gjuhës angleze në Departamentin e Gjuhës Angleze, Fakulteti I 
Gjuhëve të Huaja 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge e lëndëve: Shprehi komunikimi, Analizë teksti, Strategji 
komunikimi, Të folurit publik 
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Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Departamenti i Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë 

  

Data 2006-2008 

Pozita që është ushtruar Pedagoge pranë Universitetit Marin Barleti (me kohë të pjesshme) 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Pedagoge e lëndëve: Anglisht biznesi, Komunikim, ESP 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Universiteti Marin Barleti 

  

Data 06.2010-08.2010 

Pozita që është ushtruar Vlerësuese për testet e maturës shtetërore pranë AVA 

  

Edukimi dhe Trajnimet  

Data 2006-2013 

Titulli i fituar i kualifikimit Doktor i Shkencave në Shkenca komunikimi 

Emri dhe lloji i organizates që 
ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës 
Angleze 

Tema e disertacionit “Forma të reja të komunikimit në grup në procesin e mësimdhënies” 

  

Data 2003-2006 

Titulli i fituar i kualifikimit Master në Shkenca komunikimi 

Emri dhe lloji i organizates që 
ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës 
Angleze 

Tema “Forma të reja të komunikimit në grup në procesin e mësimdhënies” 

  

Data 1995-1999 

Titulli i fituar i kualifikimit Diplomë në gjuhë dhe letërsi angleze 

Emri dhe lloji i organizates që 
ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës 
Angleze 

Titulli i diplomës “Mësuese e gjuhës angleze për shkollat e mesme” 

  

Data 03.2003-04.2003 

Titulli i fituar i kualifikimit Research në komunikim 

Emri dhe lloji i organizates që 
ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Universiteti Westminster, Londër, UK / Tempus Program 
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Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 

 Gjuha amtare Shqip 

Gjuhët tjera   

Vetëvlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   C2  C2  C2  C2  C2 

Italisht   C1  C1  C1  C1  C1 

Spanjisht   B1  B1  B1  B1  B1 

  

Aftesitë shoqërore Aftësi të mira komunikimi, të fituara gjatë punës në kontekste të ndryshme, 
me studentë dhe kolegë 

 

Aftesitë organizative Aftësi për planifikim, organizim dhe menaxhim gjatë punës në ekip ose 
individualisht. Aftësi për të krijuar raporte, dokumenta dhe prezantime. 

  

Aftësit kompjuterike Word, Power Point, Exel 

  

Patent Shoferi Po 

  

Botime  

 “Teaching methods and techniques in higher education" botuar në “University 
Research”, No 29, Year 2011, Universiteti Eqerem Cabej, Gjirokaster, ISSN 2226-
082X 

 “The role of group communication in foreign language acquisition", botuar në 
“Buletini shkencor”, Universiteti i Elbasanit, December 2011 

 “Effects of Group Learning on the Academic Performance of University Students", 
botuar në revistën "Contemporary Issues in Education" June 2011, Lituania, ISSN 
1822-7864 

  

Kumtesa  

 R. Vrioni , Strategies of group cooperation and discussion, "Inspiring and 
Empowering Studies in English Language Teaching, British and American 
Studies", Konference nderkombetare organizuar nga Departament ii Gjuhes 
Angleze, Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranes, Maj 21-22, 2015 

 Bashkëautorësi, The role of curricula in language-thinking symbiosis,  “Inspiring 
and Empowering Studies in English Language Teaching, British and American 
Studies", Konference nderkombetare organizuar nga Departament ii Gjuhes 
Angleze, Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranes, Maj 21-22, 2015 
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 R. Vrioni, Group discussion as a contemporary method in knowledge acquisition, 
"The Dialogue of Ballkan' s Languages, Cultures and Civilisations ",  Konference 
nderkombetare organizuar nga Departament ii Gjuheve Sllave e Ballkanike, 
Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranes, Prill  8-10, 2010 

 R. Vrioni, Fostering Effective Team Communication in Your Small groups,”Facing 
the Other in the Absence of Theory",  Konference nderkombetare organizuar nga 
Departament ii Gjuhes Angleze, Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Universiteti i Niksic, 
Montenegro,2 December 2010 

 R. Vrioni, Language Acquisition through Group Presentations; Small Groups 
versus Whole Classes, “Quali-training to Empower English professionals", May 
21, 2010 

 R. Vrioni, Large Group Teaching; Opportunities and Challenges, “Across English 
Language and Culture”, International Conference organized by the English 
Department, Faculty of Foreign Languages, University of Tirana,  April 17-18 , 
2009 

 R. Vrioni, Divide and Conquer; Breaking a Big Class into Small Teams for Seminars, 
" Communicating Linguistically, Inter-culturally and Socially",  Konference 
nderkombetare organizuar nga Department ii Gjuhes Angleze, Fakulteti i Gjuheve 
te Huaja, Universiteti i Tiranes, Dhjetor 17-18, 2009 

 Bashkëautorësi Collaborative Learning Activities to Overcome Barriers to 
Learning, III International Conference , Beder University, April 2014 

 


